平成１９年１月２３日
 第３学年保護者各位
                                                           香川県立坂出高等学校
                                                           校長 島 田 政 輝

平成１８年度卒業証書授与式について（ご案内）

寒さ厳しき折、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活

動のために格別のご尽力を賜り、厚くお礼を申し上げます。
いよいよ生徒たちは２月１日から家庭学習に入ります。志望校の合格を目指し日々努力を重ね

ている生徒や受験を終え不安な気持ちで結果を待っている生徒、そして卒業後の進路が決まり、

新しい生活に希望を膨らませている生徒と様々な状況の生徒たちがいる中で、３年生諸君には１

ヶ月余りと残り少ない高校生活を悔いのない有意義なものにしてほしいと願っています。
さて、平成１８年度卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。つきましては、保護者の

皆様のご参列をいただきまして、卒業の喜びを分かち合うとともに卒業生の前途を激励していた

だきたく、ここにご案内申し上げる次第です。
つきましては出欠票に必要事項をご記入の上、１月２９日（月）までに学級担任に提出してい

ただきますようお願いいたします。

記

         １ 日 時  平成１９年３月２日（金）

午前１０時 開式 （ 受付 ９時１０分より ）

     ２ 場 所  本校 第一体育館

     ３ その他

・ 恐れ入りますが、卒業生を式場に迎えるため、当日は９時４０分までに

受付を完了してくださいますようお願いいたします。
・ 駐車場は、本校運動場を用意いたしますが、台数に限りがありますので、

できるだけ公共交通機関をご利用くださるか、乗り合わせてお越しくだ

さいますようお願いいたします。

------------------------切----------取---------線------------------------

平成１８年度卒業証書授与式出欠票

      ３年（  ）組（  ）番  生 徒 氏 名（          ）

      保護者氏名（          ）

  （  ）出席します

  （  ）欠席します

平成１９年１月２３日
 第３学年 保護者各位

坂 出 高 等 学 校

卒業式駐車場についてのお願い

卒業式の駐車場については、下記のとおりとなっていますのでご協力のほど、よろ

しくお願いいたします。なお、台数に限りがありますのでできるだけ公共交通機関をご

利用下さい。

記

１. 車でお越しの方は、入退出時ともに東門をご利用ください。

２. 自転車およびバイクでお越しの方は、入退出時ともに、正門をご利用ください。

３. 部活動の練習が始まりますので、

１２時５０分までにご退出ください。

三年生の皆さんへ
平成1９年1月２３日

坂出高等学校  三年団
生徒指導部

皆さんは２月から自宅学習に入ります。自宅学習は，この時期には大学の入学試験があり，学校での一斉の授業が行い

にくいため行っているものです。したがって家庭では，学校にあわせた生活，学習をして下さい。決して休養日ということ

ではありません。すべては，坂出高等学校のきまりにそった行動をとって下さい。

 これから受験する人へ
１． 学習

この時期には，新しい問題集をするよりは，今までの問

題集，参考書，および各種試験等の見直しを十分にやるこ

とが大切です。過去に自分が間違ったところ，今一つ納

得のいかないところ等をクリアしていくことが大切です。

質問があれば学校へ来て先生方にたずねて，自分のもの

として試験に臨んで下さい。ケアレスミスが無いように

したいものです。１点が命取りになりますので十分に注

意して下さい。
３年間あれだけ頑張ったんだという自信を持って試験

に臨んで下さい。試験は時間いっぱい，気を抜かないで頑

張りましょう。
２． 健康

自宅学習に入り，自分の思い通りに時間が使える反面，

生活のリズムが乱れて体調を崩す人がいます。試験当日に

病気になれば，何のために３年間頑張ってきたのか分か

りません。精神的な余裕を持って学習に取り組んで下さ

い。少しでも体の調子がおかしいと感じたら，すぐに医者

に診てもらっておきましょう。
早寝，早起きに心がけ，試験の時間頃が一番頭のさえる

ようにしましょう。そのためには，試験の最低３時間前に

は起床する習慣をつけて下さい。
３． 精神・行動
試験には，勉強をやるだけやって自信を持ち，精神的

に余裕を持って臨みましょう。自分だけではなく，受験

生はみんな緊張しているのです。適度の緊張は必要だと

思いますが，過度の緊張はしないように。少し緊張してい

るなと思ったら，目を閉じて深呼吸をしてみて下さい。少

しは楽になると思います。
受験場等へは，時間ぎりぎりに飛び込むことのないよ

うに時間的余裕を持って行きましょう。精神的な乱れのも

とになります。

 受験の終わった人へ

受験の結果が気になることと思います。どのような結果

であろうともＨＲ担任の先生にすみやかに連絡をし，結果

によってその後の手続きや，次の受験等についてＨＲ担任

の先生とよく相談するようにして下さい。

 進路の決まった人へ
この時期は，長い人生の中で一つの区切りができたこと

になります。今までは受験勉強が中心であったと思います

が，この時期には次のことを心がけて過ごして下さい。

① 読んでみたかった本を読む時間を作り，幅広い人間に

成長しよう。
② 今日あることを家族の人に感謝し，家庭の仕事をでき

るだけ手伝おう。
③ 自分の将来に関わる専門的な知識を色々な角度から研

究してみよう。

◎ 特に以下の点に留意して下さい。
１． 服装，頭髪は坂高生としてのきまりを守る。

（登校する時は、必ず制服を着用すること。）
２． 外出に際しては，行き先，用件，帰宅時間等を保護者に連絡しておく。
３． 立ち入り禁止場所等への立ち入りはしない。深夜の外出はしない。
４． 友人や異性との交際に注意し，ドライブに誘われても絶対同乗しない。
５． 無断でアルバイトや免許取得はしない。（禁止している。）
６． 病気や事故，又は街頭で補導されたときは，すみやかにＨＲ担任に届けでる。

◎ ３年生登校日
次の日時は３年生の登校日です。指定された時間までに全員登校して下さい。
欠席，遅刻の場合は必ず学校に連絡すること。
① ２月２６日（月） １０時４５分  松風アリーナ集合（学年団集会，ホームルーム等）
② ３月 １日（木） １２時３０分  ＨＲ教室集合 （表彰式，卒業式予行等）
③ ３月 ２日（金）  ８時３０分  ＨＲ教室集合

１０時００分  卒業式

卒業式は、皆さんにとって高校
生活最後の最も大切な行事です。

身なりを整えて登校し、すばら
しい式にして下さい。